АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 августа 2024 г.   №    842-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в пункт 1.1 постановления администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 27.12.2016 № 1045-па

«Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией
муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги

по согласованию действий по вырубке (сносу, повреждению), посадке (пересадке)
зеленых насаждений на землях и земельных участках, находящихся

в муниципальной собственности, или на землях и земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена,

в границах муниципального образования «Город Новодвинск»

В целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В  пункте  1.1  постановления  администрации  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  от  27.12.2016  №  1045-па  «Об  утверждении  Административного
регламента  предоставления  администрацией  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги  по  согласованию  действий  по  вырубке
(сносу,  повреждению),  посадке  (пересадке)  зеленых  насаждений  на  землях  и  земельных
участках, находящихся в муниципальной собственности, или на землях и земельных участках,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  в  границах  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  (в  редакции  постановлений  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  24.01.2019  №  38-па,  от  08.07.2021
№ 380-па, от 04.04.2024 № 374-па) слова «в целях реализации проектов по строительству,
реконструкции  объектов  капитального  строительства»  заменить  словами  «в  случаях
реализации проектов по строительству, реконструкции объектов капитального строительства
в  соответствии  с  перечнем  мероприятий,  осуществляемых  застройщиком,  техническим
заказчиком,  федеральными  органами  исполнительной  власти,  исполнительными  органами
государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления
и (или) иными организациями в соответствии с положениями Градостроительного кодекса
Российской  Федерации,  в  целях  строительства,  реконструкции  объекта  капитального
строительства».

2.Настоящее постановление вступает в силу  со дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                      А.С. Чечулин